
Dosen  :   ANTON 

Matakuliah  :   ROUTING & SWITCHING ESSENTIAL 

SKS  :   4 

Kelas  :   12.4A.10 

Jumlah Mahasiswa  :   25 

Keterangan  :  Berita Acara Pengajaran 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 301-j1 24 

Maret 

2020 

Routing Concepts - Router Initial 

Configuration - Routing Decisions -Router 

Operation 

Routing Concepts - Router Initial 

Configuration - Routing Decisions -

Router Operation 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 

Masuk: 11:01:14 

Keluar: 14:01:20 

02 301-j1 31 

Maret 

2020 

Static Routing - Static Routing 

Implementation - Configure Static and 

Default Routes -Troubleshoot Static and 

Default Route 

Static Routing - Static Routing 

Implementation - Configure Static and 

Default Routes -Troubleshoot Static 

and Default Route 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 

Masuk: 10:52:09 

Keluar: 14:05:25 

03 301-j1 7 April 

2020 

Dynamic Routing - Dynamic Routing 

Protocols - RIPv2 -Routing Table 

Dynamic Routing - Dynamic Routing 

Protocols - RIPv2 -Routing Table 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 

Masuk: 10:58:48 

Keluar: 14:07:54 

04 301-j1 14 April 

2020 

Switched Networks LAN Design Switched Networks LAN Design Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 

Masuk: 11:01:14 

Keluar: 14:05:41 

05 301-j1 21 April 

2020 

Switch Configuration - Basic Switch 

Configuration -Switch Security 

Switch Configuration - Basic Switch 

Configuration -Switch Security 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 11:02:40 

Keluar: 14:07:13 

06 301-j1 28 April 

2020 

Review Materi Kuis Review Materi Kuis Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 

Masuk: 11:04:21 

Keluar: 14:05:16 

07 301-j1 5 Mei 

2020 

Review Quiz Review Quiz Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 

Masuk: 10:55:02 

Keluar: 14:01:19 

08 - - (UTS) (UTS) - 

09 301-j1 19 Mei 

2020 

1 VLAN 2 VLAN Segmentation 3 VLAN 

Implementations 4 Inter VLAN Routing 

1 VLAN 2 VLAN Segmentation 3 

VLAN Implementations 4 Inter VLAN 

Routing 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 

Masuk: 11:08:13 

Keluar: 14:03:40 

10 301-j1 9 Juni 

2020 

Access Control List - ACL Operation - 

Standart IPv4 ACL Troubleshoot ACL 

Access Control List - ACL Operation - 

Standart IPv4 ACL Troubleshoot ACL 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 

Masuk: 11:01:58 

Keluar: 14:08:23 

11 301-j1 16 Juni 

2020 

DHCP DHCPv4 DHCPv6 DHCP DHCPv4 DHCPv6 Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 

Masuk: 11:02:34 

Keluar: 14:03:16 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

12 301-j1 23 Juni 

2020 

NAT for IPv4 - Network Layer Protocols - 

Configuring NAT - Troubleshooting NAT 

NAT for IPv4 - Network Layer 

Protocols - Configuring NAT - 

Troubleshooting NAT 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 

Masuk: 11:02:05 

Keluar: 14:08:33 

13 301-j1 30 Juni 

2020 

Device Disocvery Management and 

Maintenance 

Device Disocvery Management and 

Maintenance 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 

Masuk: 11:05:13 

Keluar: 14:01:33 

14 301-j1 7 Juli 

2020 

Mahasiswa mampu membuat jaringan 

menggunakan simulasi Packet Tracer 

Mahasiswa mampu membuat jaringan 

menggunakan simulasi Packet Tracer 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 

Masuk: 10:51:39 

Keluar: 14:09:56 

15 301-j1 14 Juli 

2020 

Mahasiswa memahami dan mampu 

menjawab pertanyaan quis mengenai materi 

pertemuan 9-14 

Mahasiswa memahami dan mampu 

menjawab pertanyaan quis mengenai 

materi pertemuan 9-14 

Tepat Waktu 

Jadwal: 10:50-14:10 

Masuk: 10:58:26 

Keluar: 14:08:52 

16 - - (UAS) (UAS) - 

 

  



Dosen  :   ANTON 

Matakuliah  :   ROUTING & SWITCHING ESSENTIAL 

SKS  :   4 

Kelas  :   12.4A.10 

Jumlah Mahasiswa  :   25 

Keterangan  :  Absensi Mahasiswa 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180017 Bagazt Setyo Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 13 

12180030 Nita Salsiah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180031 Annisa Anggraini 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180040 Christoper Fernandez Zefanya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180177 Moh Dicky Oktavianto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 12 

12180188 Muhammad Iqbal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 12 

12180217 Andrian Susanto 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180228 Irwan Sampurna 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180241 Meliyana Sulestiyowati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180256 Dika Rizky Akbar 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180266 Lidia Kolasita 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

12180284 Muhammad Farhan 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 11 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180017-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180030-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180031-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180040-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180177-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180188-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180217-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180228-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180241-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180256-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180266-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180284-10-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180289 Irvan Adam Permana 1 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 10 

12180292 Muhamad Revan Meidya Tama Putra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180308 Arief Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180318 Wendry Rizky Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 12 

12180345 Muhammad Bilal 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 13 

12180349 Rivaldo 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

12180354 Axellino Wahyudi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180355 Joeland Hakka 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 8 

12180358 Arif Fadli Satriya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180362 Fransiska Febria Situmorang 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180369 Ashari Aditya Rahmat 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 6 

12180370 Yohana Titirloloby 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180383 Adityar Indra Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

 

  

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180289-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180292-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180308-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180318-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180345-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180349-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180354-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180355-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180358-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180362-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180369-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180370-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180383-10-NUR.js


Dosen  :   ANTON 

Matakuliah  :   ROUTING & SWITCHING ESSENTIAL 

SKS  :   4 

Kelas  :   12.4A.10 

Jumlah Mahasiswa  :   25 

Keterangan  :  Nilai Mahasiswa 

 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180017 Bagazt Setyo Nugroho 93 100 82 84 A 

12180030 Nita Salsiah 100 100 88 76 A 

12180031 Annisa Anggraini 100 100 78 58 A 

12180040 Christoper Fernandez Zefanya 100 100 86 80 A 

12180177 Moh Dicky Oktavianto 86 100 82 82 A 

12180188 Muhammad Iqbal 86 100 76 64 A 

12180217 Andrian Susanto 100 100 78 70 A 

12180228 Irwan Sampurna 93 100 66 48 B 

12180241 Meliyana Sulestiyowati 100 100 66 76 A 

12180256 Dika Rizky Akbar 100 100 80 78 A 

12180266 Lidia Kolasita 93 100 64 38 B 

12180284 Muhammad Farhan 79 90 72 58 B 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180017-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180030-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180031-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180040-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180177-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180188-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180217-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180228-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180241-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180256-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180266-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180284-10-NUR.js


NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180289 Irvan Adam Permana 71 90 76 68 B 

12180292 Muhamad Revan Meidya Tama Putra 100 100 80 76 A 

12180308 Arief Setiawan 100 100 72 82 A 

12180318 Wendry Rizky Ramadhan 86 100 62 50 B 

12180345 Muhammad Bilal 93 100 62 70 A 

12180349 Rivaldo 86 100 66 60 B 

12180354 Axellino Wahyudi 100 100 76 56 A 

12180355 Joeland Hakka 57 80 38 34 C 

12180358 Arif Fadli Satriya 100 100 86 80 A 

12180362 Fransiska Febria Situmorang 100 100 82 60 A 

12180369 Ashari Aditya Rahmat 43 80 96 30 C 

12180370 Yohana Titirloloby 100 100 48 42 B 

12180383 Adityar Indra Pangestu 100 100 80 72 A 

 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180289-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180292-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180308-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180318-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180345-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180349-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180354-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180355-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180358-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180362-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180369-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180370-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180383-10-NUR.js

